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Ærede muslimer! 
Vores ophøjede religion Islam anerkender blandt 
de store profeter profeten Ibrahim (a.s.) som et 
forbillede på den overgivelse og tillid, som Allah 
ønsker af sine tjenere. I Koranen siger vores 
almægtige Herre om Ibrahim (a.s.): “Da hans Herre 
sagde til ham: 'Overgiv dig', sagde han: 'Jeg har 
overgivet mig til Verdenernes Herre.'”[1] Profeten 
(s.a.v.) har også omtalt Ibrahim (a.s.) således: “Hver 
profet har en nær ven blandt profeterne. Min ven er 
min stamfader Ibrahim, som også er min Herres 
ven.”[2] 
Ibrahim (a.s.) er et symbol på kampen for troen på 
én Gud. Han levede hele sit liv på toppen af 
overgivelse med sin tillid til Allah. Uanset om han 
knuste afguderne, blev kastet i ilden eller 
forberedte sig på at ofre sin søn for Allahs skyld, bar 
han altid samme ord i sit hjerte: “Min Herre er mig 
tilstrækkelig; Han er den bedste beskytter.”[3] 
Kære troende! 
Den abrahamitiske holdning, som er et forbillede 
for os, begynder med tillid til Allah. Overgivelse 
betyder ikke at opgive fornuft og vilje. Tværtimod 
er det at bruge dem i overensstemmelse med Allahs 
vilje. Selv da Ibrahim (a.s.) vidste, at han ville blive 
kastet i ilden, kunne han sige: “Jeg har overgivet 
mig til Allah.” Dette er en urokkelig holdning fra et 
hjerte fyldt med tro. En tjener, der stoler på sin 

Herre, vender sig ikke mod oprør i prøvelser, men 
mod tålmodighed. Overgivelse er at sætte Allahs 
bestemmelse over sin egen plan. For han ved, at 
Herrens bestemmelse altid er til det bedste for 
Hans tjenere. 
Kære menighed! 
Vores opgave i dag er at lade den abrahamitiske 
overgivelse og tillid gennemsyre alle aspekter af 
vores liv. At vende sig mod vores Herre i mødet med 
livets vanskeligheder er en del af tilliden til Ham. 
Troen skal ikke kun være på tungen, men også vise 
sig i hjertet, handlingerne og vores holdning. Lad 
os handle med abrahamitisk moral i vores familier, 
på arbejdet og i samfundet. Vejen dertil er at være 
ærlig, tålmodig og trofast mod det betroede ansvar. 
Især at indgyde denne bevidsthed om overgivelse i 
vores unges hjerter vil oplyse vores fremtid med 
troens lys. 
Kære brødre! 
Lad os huske og gentage den bøn, som Ibrahim 
(a.s.) nævnes med i Koranen: “Min Herre! Gør mig 
og mine efterkommere til nogle, der opretholder 
bønnen. Vores Herre! Modtag min bøn.”[4] 
Må vores Herre udstyre os med abrahamitisk tro, 
overgivelse og tillid. Må Han åbne vores hjerter for 
Sin velbehag og vores veje for Sin vejledning. Lad 
os afslutte prædikenen med den bøn, som Ibrahim 
og hans søn Ismail fremsagde, da de genopbyggede 
Kabaen: “Vores Herre! Gør os begge til nogle, der 
overgiver sig til Dig, og lad der blandt vores 
efterkommere opstå et fællesskab, der overgiver sig 
til Dig. Vis os vores tilbedelsesveje, og modtag 
vores omvendelse, for Du er den, der altid 
accepterer omvendelse, den Mest Barmhjertige.” 
[5] Amin. 
 


